
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCIÓN
SANTA ANA - LA CONVENCIÓN - CUSCO

“ QudCabamba Ciudad def Eterno 'Verano’’
----- «  Nu J2 JÜ-2U22-UM-MPLU

Quiilabamba. 17 de marzo de 2022

VISTOS: El Informe No 183-2022-DSP/GTJ-MPLC de fecha 17 de marzo del 2022. el Jefe de la Oficina de Supervisión de Proyectos, solicita la
designación de la comisión de evaluación de expedientes modificados de proyectos y actividades de mantenimiento, y,

CONSIDERANDO.

O

ENCIA
N1CIPAL

Que, a mérito de lo estipulado en el articulo 194° de ’a Constitución Política del Perú, concordante con ¡os artículos I y II del Titulo Preliminar
de la L ey N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, la Municipalidad Provincial de La Convención, es el órgano de gobierno promotor dei desarrollo
¡ocal, con personería jurídica de derecho público y piena capacidad para el cumplimiento de sus fines que goza de autonomía política, económica y
administrativa en los asuntos de su competencia, siendo e! Alcalde su representante legal y máxima autoridad administrativa;

Que, el ardculu IV dei Titulo Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 27972, señala que es finalidad de los Gooiernos
Locales representar al vecindario, promueven la adecuada prestación de los servicios públicos locales y el desarrollo integra:, sosteníble y armónico
de su circunscripción,

Que, el articulo 27°de ¡a Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 27972. señala que la administración municipal está bajo ia dirección y
responsabilidad dei gerente municipal, funcionario de confianza a tiempo compietc y dedicación exclusiva designado por el alcalde, ( ..) , concordante
con el párrafo de: articulo 39° que textualmente expresa: Las gerencias resuelven los aspectos administrativos a su cargo a través de
resoluciones y directivas";

Que. de conformidad al numer ai 2.1, del Articulo 79° de >a Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972, refiere cue son funciones especificas
compartidas de las municipalidades provinciales: 'Ejecutar directamente o concer.ionar la ejecución de las obras de infraestructura urbana o rural de
carácter multidistriial que sean indispensables para la producoón, el comercio, el transpone y la comunicación de la provincia, tales como corredores
viales, vías troncaies. puentes, parques, parques industriales, embarcaderos, terminales terrestres y otras similares, en coordinación con las
municipalidades distntales o provinciales contiguas, según sea ei caso; de conformidad con el Plan de Desarrollo Municipal y el Plan de Desarrollo
Regional";

Que. la Directiva N°001 -2019-EFZ63.01. Directiva Genera ce! Sistema Nacional de Programación Muitianual y Gestión de Inversiones, en el
articulo 33° prevé: “33 1 La ejecución física ce ¡as inversiones se ic ció luugc de la aprobación ue! expediente técnico o documento equivalente según
corresponoa, hiendo tesponsabiiidad de la UEI efectuar ¡os registres que correspondan en el Banco do Inversiones 33 2 Las modificaciones durante
.a ejecución física de las inversiones deben ser registradas por ia UEi antes do su ejecución, mediante el Formato N“08-A registro en la fase de
ejecución para provectos de inversión y Formato N’ Oá-C: Registro en la rase de Ejecución para IOARR, según corresponda y siempre que se
mantenga ia concepción técnica y dimensionamiento, en el caso de proyectos oc inversión”:

Que, la Resoii.cicn de Contraloria Nc 195-88 CG sobre “No¡mas que Regulan la Ejecución de Obras Públicas por Administración Directa",
dispone en su articulo • numeral 1) que ias entidades que programen la Ejecución de Obras bajo esta modalidad deben contar con la asignación
presupuesta!, el personal técnico -  administrativo y :os equipos necesarios; luego en e¡ numer a: 5) señaia que. en la etapa ce construcción, la entidad
dispondrá de un cuaderno de Obra en ei cual anotara las ¡rtodificacíones autorizadas {.), así como los problemas que vienen afectando e¡
cumplimiento de los crcncgramas establecidos y ¡as constancias de supervisión de la obra":

Que mediante Resolución de Alcaldía N’ 612-2OI1-A SG-MPLC se apiueba ia Directiva Genera! para la Ejecución de Proyectos de
invasión Pública por Ejecución Presupuestaria Directa (EPD) de la Municipalidad Provincial de La Convención, establece en su numeral 21. 22, y 23
dei capitulo 10.3.0 ”DL LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA” el procedimiento sobre las modificaciones dei expediente,
técnico por adicionales, ampliación y de plazo y modificaciones presupuéstales, asimismo establece que toda modificación debe ser  apicbada por ei
titular ue la entidad previa sustentación escota de ios responsables cc la Oficina de Supervisión y Liquidación de Proyectes,

Que. medíame Resolución de Gerencia Municipal N’ 205-2022-GM-MPLC ae techa 03 de marzo dei 2C22, se conforme :a comisión de
evaluación de ¡os Excedientes Técnicos modificados de ¡os diferentes Proyectos y/o Actividades de Mantenimiento que viene ejecutando ia
Municipalidad Piovincia! ce La Convención, dispenienao en e! articulo segundo lo siguiente: las Unidades Ejecutoras, Oficina on Supervisión de
Proyectos. Diutcció1- de Planeamiento y Presupuesto, Oficina ronr.uladora y Evaluadora oe Proyectos, División de Estudios y Proyectos y División de
Mantenirnkr-io de infraestructura Publica, la designación de 01 representante de sus Oficinas, previa solicitud de la Oficina de Supervisión de
Proyectes. Is misma que p ics itirá  ia comisión o impíomontura las acciones que coi responda para dar cumplimiento a la presente resolución gcrcr.ual;
debiendo informar a la Gerencia Municipal”;

Que, mediante Informe N0 133-2G22 DSP/G i J-MPLC de fecha 17 de marzo de1 2022, el Jefe de 'a Oficina de Supervisión de Proyectos, en
atención a ‘a Resolución de Gerencia Municipal N’ 205 2022-GM-MPLC de fecha 08 de marzo ael 2022. solicita la designación de la comisión de
evaluación de expedientes modificados de proyectos y actividades de mantenimiento, adjuntando la relación de los integrantes:

Que, en atención al numerai 85.1), articulo 85° dei TUO de la Ley N°27444 • Ley del Procedimiento Administrativo General, se desconcenlra
la titularidad y ejercicio de competencias cel Alcalde a la Gerencia Municipal, ello mediante Resolución de Alcaidía N°806-2021-MPLC/A de fecha 3!
do diciembre de! 202”., mediante el cual se delega funciones administrativas y resolutivas ai Gerente Municipal; todo ello con la finalidad de hacer más
dinámica y eficiente la administración municipal

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIfZuRQ- • CONFORMAR, ias Comisiones ce Evaíca ción de los Expedientes Técnicos modificados ce ios Proyectos y/o Actividades de
Mantenimiento sitados lineas abajo, en atención a l? so'íci’ud oresehtaca por el Director de Supervisión de Proyectes: e¡ mismo que estará
conformado de la siguiente manera

-  CREACION DE LOS SERVICIOS COMUNALES EN EL SECTOR '*E Pa CCHa C CHICO DEL DISTRITO DE SANTA AMA - PROVINC'A DE LA CONVENCION •
DEPARTAMENTO DE CUSCO.

www.laconvención.qob.pe Jr. Espinar N° 306 - Plaza de Armas Teléfono: (084) 282009



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCIÓN
SANTA ANA - LA CONVENCIÓN - CUSCO

“ Quidabawda Ciudad deC Tierno 'Verano”

------'̂ ÜLUeiüN BL SWU O  UMIIWAL m O W UM-MPCe
1 Arq. Wilfredo Ochoa Paz Oficina de Supervisión de Proyectos

2.- Ing. Javier Feiix Huisa López Gerencia oe infraestructura / Unidad Ejecutora

3 ing. Germán Rivera Mayta Oficina Formuiadora y E valuadora de inversiones
Econ. Grover Flores Victoria

4 - Econ. Yeny G. Callapiña Pacheco Oficina de Planeamiento y Presupuesto

5.- ing. Airaldi Farfart l.oaiza ucív (e) de ia División de Estudios y Proyectos

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO SANITARIO Y DRENAJE PLUVIAL DEL PASAJE KHIPU, DEL SECTOR CONO
SUR DE LA CIUDAD DE QUILLABAMBA, CENTRO POBLADO DE QUlLLABAMBA, DISTRITO DE SANTA ANA ■ PROVINCIA DE LA CONVENCION •
REGIÓN CUSCO.

1.- Ing. Mauro Serrano Mendoza

2 - Ing. Javier Félix Huisa López

3.- Ing. Germán Rivera Mayta
Econ. Grover Flores Victoria

4 - Econ. Yeny G. Callapiña Pacheco

5.- Ing Airaldi Farfán Loaiza

Oficina de Supervisión ce Proyectos

Gerencia de infraestructura / Unidao Ejecutora

Oficina Formulacora y Evaluadora de Inversiones

Oficina de Planeamiento y Presupuesto

Jefe (e) ce la División de Estudios y Proyectos

INSTALACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACION RURAL EN LOS SECTORES DE CHOLAPAMPA Y CHIHUANCCASA DEL DISTRITO DE SANTA ANA,
PROVINCIA DE LA CONVENCION -  CUSCO

1.- ing. Boris Urquizo Warthon

2 - ing. Javier Félix Huisa López

3.- ing. Germán Rivera Mayta
Econ. Grover Flores Victoria

4 - Econ. Yeny G. Caiiapiña Pacheco

5.- ing. Airaldi Farfán Loaiza

Oficina de Supervisión de Proyectos

Gerencia do infraestructura / Unidad Ejecutora

Oficina Formuiadora y Evaiuaoora oe Inversiones

Oficina ae Planeamiento y Presupuesto

Jefe (e) de la División de Estudios y Proyectos

MEJORAMIENTO DEl  SERVICIO DE TRANSiTABlLIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DEL JR SANTO DOMINGO (DESDE LA CUADRA Oi A LA CUADRA
05), JR RAMIRO DEL CARPIO, JR JUAN VEl ASCO, JR VICTORIA NAVARRO. JR TOMASA TTITO CONDEMAYTA, JR UNIÓN, JR JÓSE CARLOS
MARIATEGUI (CUADRA 2), JR CESAR GAYOSO, AV 10 DE ENERO, JR MANCO II, PASAJE BERNAL, DEL CENTRO POBLADO DE PAVAYOC, ü iSTR hü
DE SANTA ANA • PROVINCIA DE LA CONVENCION • DEPARTAMENTO DE CUSCO.

'. >ng. Bons Urquizo Warthon

2. - ing. Javier Félix Huisa López

3. - ing. Germán Rivera Mayta
Econ. Grover Flores Victo»¡a

4. - Econ. Yeny G. Caiiapiña Pacheco

5. ing. Airaldi Farfán Loaiza

Oficina de Supervisión de Proyectos

Gerencia de Infraestructura ¡ Unidad Ejecutora

Oficina: ormuladora y Evaluadora de inversiones

Oficina de Planeamiento y Presupuesto

Jefe (a) de la División de Estudios y Proyectos

MANTENIMIENTO Y HABILITACION DE AGUA POTABLE EN EL SECTOR OE CHAL’PIMAYO B - DAMNIFICADOS • DISTRITO DE SANTA ANA PROVINCIA
DE LA CONVENCION - CUSCO
MANTENIMIENTO DEL LOCAL COMUNAL DEL CENTRO POBLADO DE NUEVO PROGRESO VALLE KIMPIRI. DEL DISTRITO D t PICHARI, PROVINCIA LA
CONVENCION, CUSCO
MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LOS SS.HH. DE LA UGEL LA CONVENCION DEL DISTRITO DE SANTA ANA -  LA CONVENCION • CUSCO

1.- ing. Jesús Enrique A’arcón Yaoar

2- Ing. Javier Félix huisa López

3 - Ing. Giimer Toroboo Amao

4 Econ. Yeny G Callapiña Pacheco

Oficina de Supervisión de Proyectos

Gerencia de Infraestructura / Unidad Ejecutora

Divisiór. da mantenimiento

Oficina de Planeamiento y Presupuesto

ARTICULO SEGUNDO. - ENCARGAR., a las Comisiones conformadas mediante la presente Resolución, cumplir ia labor encomendada confotme a sus
atribuciones, operando con las responsabilidades propias de su cargo, debiendo hacer cumplir la directiva interna, disposiciones emanadas por lu
Gerencia Municipal y ¡os dispositivos legales que regulan sobre la materia, bajo responsaoilidad personal de cada integrante.

AR TICULO TERCERO.- COMUNICAR la presente Resolución a las Unidades Orgánicas de la Municipalidad, para los fines a que se conree la misma
debiendo, bajo responsabilidad, brindar la información que requiera las comisiones conformadas mediante la presente Resolución.

A RTÍCULO CUARTO. - DISPONER, a la Oficina de Tecnología de la información de Comunicaciones, la publicación de la presante Resolución en ia
Página Web de la Municipalidad Provincial de ia Convención.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE.

Archivo

Alcaidía
G I2 .
DPP “L
osp 5
O íy irS

DMP 2.

www.laconvenci0n.gob.pe Jr. Espinar N° 306 - Plaza de Armas Teléfono: (084) 282009


